tem calcatur superbia. Quare pōt facilliter p̄la
 di q̄ sicut superbia est maximū viciū: ita humilit
 tas ē maxima virtus cū oppositorū eadem sit of
 sciplinā: teste p̄slosofpo. Per humilitates em̄
 efficitur scbola dirigēs. Mat. lxxvij. Nisi p̄ueri
 fueritis ⁊ efficacim̄ sicut puill nō itrobstis
 in regnū celoz. ⁊ David tu populū saluabis dñe
 ⁊ p̄ supbiā est via ad infernū. vñ David. Inimic⁹
 ei domini vt mor̄ honorificati fuerit ⁊ epulati
 que admodū fumus deficiēt. Et sicut supbi fam⁹
 est in culpa sic erit fumus in pena. ysaie. lxxij. et
 Eccl. x. Perdidit em̄ memoriā supboz ⁊ reliq̄t
 memoriā humiliū. Ipse em̄ dñs destruxit sedes
 ducū superboz ⁊ sedere fecit mites p̄eis. Eccl.
 eodē. De⁹ em̄ potēter resisit supbis ⁊ humilib⁹
 grā misericorditer elargit. Jac. iij. Deus sup
 bis resisit humilib⁹ aut dat grām.

De peccato accidie

Accidā linque que dat ma
 la tedia vite
 Segnicie fugias nunq̄ pl
 ger ad bona fias
 Si bona tristis odis diu
 na vel ipse relinquis

Sedes ⁊ negligēs q̄ p̄summare tener
 Tel cñ tristeris cū nolens bec operis
 Aut nimū tristis p̄p̄ quis mala fistil
 Quatuor bis dicitis. sic accidiosus ha
 beris.

Ocia deuita: si vls bona sit tibi vita
 Ocia q̄ sequitur sine crimie vix reperit
 Sepe libēs ora faciēdo sancta laboza
 Pigrī diuin putant operari tempora
 desunt.

In isto capitulo auctor noster de
 minat de accidia diuidens illud ca
 pitulum in tres partes. In prima p
 te proponit quid sit accidia. In se
 cūda parte assignat species accidie.
 In tertia parte ostēdit remedia cō
 tra accidiam. Prima in principio. Secūda ibi
 Si bona tristis odis. Tertia ibi. Sepe libens
 ora. Quantum ad primam partem est notan
 dum q̄ accidia. s̄m beatum Augustinum in li
 bro de vicijs ⁊ virtutibus est languor animi et
 defectu diuini amoris pueniens. Alia diffinitio
 s̄m Albertum in suo compendio theologie est
 illa accidia est diffidentia de p̄cipijs virtutibus
 ⁊ auxilio dei implendi ardua. Quantum ad se
 cūdam partē vbi auctor noster assignat quat

tuor spes principales accidit: in ista est notandum quod plures sunt spes accidie sicut doctor theolo. vna vocat tepiditas: et est tepiditas pnis amor boni. De multis enim vicijs tentat diabolus boiem tepidus: de quibus non audet tentare boiem. charitate feruente. Unde Augu. Olle seruati mulce non infidetales tepidi parum habent desiderium agendi penitentiam: ideo talibus dicit dominus sicut quinq; virginibus fatuis. Amé dico vobis nescio vos. Dat. xv. Alia species est mollicies. vñ molles est ille qui succumbit tribulationibus et quando in opere inchoato aliquid duru occurrit ipse ab opere desistit. Mollicies illa est quassioa cilitra in qua diabolus in homine quiescit. Alia species est somnolenta. Pigredo enim immittit soporem in pigris quibus loquitur beatus petrus. i. Petri. iij. Estote prudentes et vigilate in orationibus. ante omnia mutua in vobis in caritate continuiam habete. Tempus enim in quo dormiendum non est est tempus martini quo est vacandū orationi studij et diuine laudi. Nam tempore illo dei solatio frequenter recipitur. vñ David. Domine assisto tibi et videbo te. et Jobanis. vij. Si diluculo cum surrexeris ad dominum et omnipotentem fueris deprecatus: si mundus et rectus inceseris statim emiglabit ad te et placati reddet habitaculum iusticie tue. Alia spes est ociositas. vñ Prover. xij. Qui operabitur terram suam saturabitur panibus: qui autem sectatur ocium stultissimus est. Ociosus enim negligit sibi necessaria conuenire. vñ Eccle. xij. In lapide luteo lapidatus est piger: quia noluit manum eius quidquam operari. id omnia loquitur in aspernatione illi? talis ociosus vitam suam hostibus indefensam exponit et hostes qui iam suam interimunt pascit. Talis enim vite future que eterna est non prouidet cum hostibus suis se exponat. talium enim non est regnum celorum: quia regnum celorum est merces eorum qui operati fuerunt. Dat. xv. voca operatores et redde ei mercedem tales enim non recipiuntur in purgatorio. vñ David. In labore hominum non sunt et cum hominibus non flagellabuntur in purgatorio supple: sed eius de monibus in inferno tales in mundo non acceptabuntur: sicut nec ficulnea sterilis quas iussit dominus succindi Lu. xij. Arborescens fici habebat quidam plantata in vinea sua venit querens habere fructum et non inuenit. Dixit ergo ad cultorem vinee: amicum sunt tres quibus venio querens fructum in hac ficulnea: et non inuenio suscinde ergo eas. ut quid etiam terra occupat. Alia spes accidie est dilatio cui sunt due spes. Prima est dilatio conuersionis de qua Eccle. v. Non tardes conuerti ad dominum et ne differas

de die in die. Subito cum veniet ira eius et in tepe vindicte disperdet te. talibus enim procurat diabolus ut vnu differat venire ad deum vadant ad infernum et vadant retrosum. i. iprouise moriamur irrecupabiliter danent. Secunda est dilatio confessionis. Sunt enim aliqui qui differunt confiteri vltimo ad infirmitatem dum iam sunt impossibiles ad agendam penitentiam contra quos Eccle. xvij. virtus et sancti confiteberis et laudabis deum et glorificaberis in miserationibus eius. Et eodem xvij. ante laqueum adhibe medicinam et ante iudicium interrogare ipsum: et in conspectu domini inuenies propiciationem. Non demoreris in errore impiorum et ante mortem confiteri a mortuo quasi nihil perit vel perit. Eccle. xvij. talium enim confessio est velut confessio latronum qui nunquam confiterentur nisi viderent mortem et id non est preciosa deo secundum b. augu. in suo pñial. et de penit. dist. vij. put latius tractabo in ca. de pe. Alii autem sunt qui credunt abscondere peccata volentes assimilari ad eum quod omnino querent vbi esset ruidit vocem tuam domine audiri in paradiso et timui eo quod nudus essem et abscondi me. Gen. iij. Contra quos david psalmus. Iusticia mea domino non abscondidit vbi dicit. Glo. Cum homo tegit deus detegit. et cum homo detegit deus tegit. alij autem sunt qui differunt confiteri singulis annis vltimo ad pascha Tales enim volunt facere in vltimo quod omnino vult primo fieri. vñ ps. Precinuite domino in confessione et alibi occupem faciem eius in confessione. Itē qui vult opera sua esse meritoria debet esse in statu gratie. Eccle. xxx. Disserere aie tue placens deo: quia prius deus respicit ad offerentem quam oblatum. Bene. quar. to: vbi dicit quod prius respicit deus ad abel. quam ad munus eius: et de ista materia tractabo inferi vbi dicit tertius et. Talibus enim qui differunt confiteri eminet periculum: quia interdum amittunt loquelam ut qui noluerunt confiteri dum poterunt non possunt dum voluerunt. Itē talis infirmitate grauat non pot cogitare de peccatis suis. de penit. di. vij. circa fines que moribus viget et pena terret ad veram vitam veniet satisfactionem. alia spes accidie est tarditas sicut enim accidiosus differt inchoare opus: quod facturus est tarde. pcedit in opere iam inchoato sicut enim acetum dentibus sum oculis molestus est: sic piger his qui misert eum in via puer. x. Sic ei dicit molestus in nimia tarditate eorum qui sibi seruiunt alia spes est negligentia. Negligentia enim attenditur in homine qui non curat qualiter inchoatū faciat vtrum bonum vel male sed solus curat ut ab opere inchoari laboris se erpediat ad detestationem dum peccati negligentie facit illud quod legitur. Die. xlvij. Maledictus qui facit opus dei fraudulenter alij dicit negligentem. alia spes est imperfeuerātia: hoc vicio laborat illi qui raro ad perfectionem

opus ducit aliquid quod inchoant extra quos ait veritas Job. iij. De accibus est ut facta voluntate eius qui misit me et perficiat opus eius. Parum enim pdest per mare navigando laborasse: si tunc nauis pierit quam portui prima per leuam vna fuerit. vñ Dat. l. et eo. xxv. denique non dicitur quod pene rauerit vltimo in fine hic salu erit ad idē. Lix. et Greg. in suo pastoralis in cassum bonum agit si ante vite terminum deseratur. Alia species est remissio hoc vicio laborat qui quotidie deterior efficitur et si inchoat aliquid opus primo die strenue operatur sedo minus. tertio die minus. De tali legitur. Eccle. xij. Filia fatua in deminuatione sicut glo. filia fatua est aia tale sapientie non dicit que tempore in decrescendo pcedit. Alia species accidie est dissolutio: hoc vicio laborat ille qui inueniens difficultate in sui regimen se dimittit. oino abique gubernatio. iuxta illud puer. xij. Eris si cut dormies in medio mari: et quasi sopor gubernasor amittis clauo. Si enim aliquid bonum in fundat tamen nihil in eo retinet. Est ei velut dolum non ligatum vñ Eccle. xxi. Loz fatui quasi vas fractum et oem sapientiam non tenebit. Hoc ei viciū pcedit et quada diffidentia de deo quasi diffidit posse seipsum regere dissoluti sunt corde: quia non credunt deo: ratio non ptegnat ab eo. Alia species est in curia hoc vicio laborat ille qui suorum debitam curam non debet talis sua non excolit: culta non colligit: collecta non custodit. Alia species est ignavia hoc vicio laborat ille qui potius eligit in magna miseria permanere quam aliquantulum labori subire. de quo puerbio. xvi. Dicit piger leo est in via leena in itinere: sicut hostium voluitur cardine sic piger in lectulo suo. abscondit piger manus suas sub axillis suis et laborat si ad os suum eas conuertit: tamen talis piger sapientior sibi videtur se ptemeris loquentibus sententias eodem capitulo Alia species accidie est in deuotio que est quedam arditas spiritualis: vñ psal. David. Anima mea sicut terra sine aqua tibi et procedit aliquando in in deuotio est superbia. Tanta est enim aliquando duricia cordis in deuotio quod non potest compungit ad lacrymas: nec ad orandum nec ipsum delectat: sanctas mediat deosacram scripturam: seruitur suffragia et similia que concupiscunt saluare. Tales enim in deuotio duri sunt ad ea que sunt statuta: et infertibiles ad ea que sunt obedienda. ad bona opera steriles sunt et pigri: que opera alijs facilia sunt. Alia species accidie est tristitia. Illud enim victum est valde detestabile in seruo dei: displicet deo: placet diabolo nocet homini. Quantum ad primum patet scdm ad Corin. iij. Dilare dotoze deligit deus: igitur econuerso tristis odit: quantum ad secundum beatus aug.

dicit quod vnicuique ratio vincendi inuincibilem est leticia spiritualis: ergo tristitia spiritualis sibi placet ab opposito. Quantum ad tertium patet. puer. xv. Sicut tinea vestimento et vermibus lignocina tristitia viri nocet cordi. Alia spes accidie est tedius vite. hoc enim vicijs aliquando prouenit ex longa tristitia in diuino seruitio. Postquam enim alijs tristitiam patit paulatim elogatur a deo. ut non solum displiceat ei seruire deo sed etiam vivere aliquando enim venit ex detamoz et desiderio celestis vite. Unde Gregorius sancti grauer tollerant illud quod non amant propter illud quod amant. aliquando prouenit tale tedium ex consideratione malorum quibus mundus plenus est ecclesiastes secundo. Doctur doctus similiter et indoctus. Idcirco teduit me vite mee vides mala vniuersa esse sub sole et cuncta vanitate atque afflictioe spiritus quibus venit ex vebemētia tribulationis. Job. x. Teder aiam meam vite mee. Et iuxta illud apostoli supra modum grauari sumus. Alia species accidie est desperatio. Solet enim peruenire desperatio aliquando ex nimia tristitia Prover. xv. Loz gaudens exbilat faciem et in merore animi deicitur spiritus in profundum desperationis: id felix est que non habuit animi tristitia et non excidit a spe sua. Eccle. xliij. Na multos occidit tristitia et non est vtilitas in ea. et eodem. xx. Gaudens enim animus etates floridam facit et spūs tristis efficit ossa. puer. xvij. et in pbe. ff. s. ut autem. Tristitia enim fortem animus deficiat ab humore gratie: ut per pccatum desperatiois frangat: extra quam desperatio in summum remedium est memoria diuine passionis. vñ Bernar. Peccati pccati gratia mea turbat: sed non turbabitur quasi vulnerum domini recordabor. Et subdit nihil tam ad mortem quod non morte ppi saluat. si in mente venerit tam potes et tam efficacis est medicamentum nulla iam possit morbi malignitati terreri. Multa enim inchoemētia sequitur accidiositas. Et accidia preceptum dei negligit. Ben. iij. In iudice vult tui vesceri pane tuo donec reuertari in terram de qua sumptus es. Maledictione incurrit: quia non fructificat. Exemplum. Dat. xl. De ficulna maledixit dominus: quia esuribat et non inuenit fructum. Discrepat a ceteris creaturis. Exemplum in sole et luna qui quotidie mane surgunt et perficiunt cursum suum. In huius exemplum de fornica. Prover. vi. O piger vade ad fornica et considera vias eius: et discite sapientiam que cum non habeat ducem nec pcepto rez: neque principem parat in estate cibum sibi congregat in messe quod comedat. Exemplum in vegetantibus et arboribus et plantis: que fructificant in suo genere qui quous in hyeme nuda sunt tamen virtutem seruat et tempore suo redent. Aliud incho

veniens: qz piger preciosum tēpus perdit. patet: qz brevis bona possit obtinere veniam gratiā et gloriam: que omnia amittit propter pigritiā suam sicut Berni. Et ecclesia. iij. Observa tempus et declina a malo. Unde Bernar. Non parū estis mes tempus quod in dictis vel factis expēdis ociosus. volat enim verbum irremocabile: volat tempus irremocabile. Nec advertit incipiens qd attingit. Omne enim tempus nobis impensum requiritur a nobis qualiter sit expēdit: qz sicut capillus nō peribit de capite nec luffas de tēpo re. aliquid incōveniens: quia incitāmēta vicioz colligit. Prover. xxiij. Per hominis pigritiam agrum transiit: et per vineam viri stultici: et ecce totum repleverunt vitice et operuerunt superficies eius spine et materia lapidum destructa est aliud incōveniens: qz corruptiōne inducit: patz naturaliter de aqua inquiere que cito corrumpitur: et de ferro quod cōtrahit turbidinem et de poco mactādo qui permittit in quiete pinguefcere. Aliud incōveniens: qz locus temptationi bus dat. Unde in collationibz patrū monachū operantem nullus demon pulsat ociosus in nu meri temptat. Dozem pervertit: quia vult me tere et nō feminare: sicut catus qui libēter come dit pisces: sed non libenter intrat aquam piger furem parietem fodientes nō repellit: qz mors fur est: et quotidie tollit unum asserem. i. unū di em: contra quez Datbei. xxiij. Si sciret pater familias qua bona fur vcturus esset vigilaret: et qz non fineret perfodi domum suam. Dulcē fa tis videtur concordare Seneca dicens. Inter dus est quo loco mors te expectat. ideo tu illaz in omni loco expecta. Accidia reddit hominem receptaculum foetium. Unde bernardus. Om niū temptationum sentina est ocium. Ipa enim est efficacior occasio luxurie. vnde Duidi? de re medio amoris. Ocia si tollas ptere libidinis ar tes. Sultum hominem ostendit quia tonitrua au diens nō surgit. Tonitruū autē sps in cruce in pre dicatione et tonabit in die iudicii. Similiter et p apostolos aliosqz predicatores et. ad huc piger non surgit. Quidam ad tertiam partem scilicet accidiam. Sepe libens oza. auctor noster insinu at plura remedia contra accidiam. Primum lic terale est assidua et libens oratio. Datbei. xxvi. Vigilate et orate ne intretis in temptationem. Scdm remediū est facere opera sancta. vii Die ron. n. Semper aliquid boni facito: vt diabolus te inuentat occupatū. Nā sensus prompti sunt ad malum. Secū. viij. Sensus et cogitatio huma ni cordis prona sunt in malū ab adolescētia sua Tertiu remediū est consideratio futuri premij vñ Augustinus. Labor te terret vide mercedē

Si terret labor pigrum attrahat eum merce. Quartum est consideratio pene future: que pot esse triplex: paupertas: vtilitas et afflictio. de pau pertate. Ecclesia. xviij. Memento paupertatis tpe abundantie. Et puerbi. xx. Propter frigus piger arare noluit. mendicabit ergo estate et nō dabitur ei. Et puerbio. xxviij. Qui sectatur ocium replebitur egestate. De vilitate habetur Ec clesi. xxij. In lapide luteo piger lapidabitur. De afflictione habetur Datb. xxv. Inutile ser vum eicit in tenebras exteriores. et eodem. iij. capitu. Omnis arbor que nō fecerit fructus bo num excidetur et in ignem mittetur. Quintū re medium est consideratio beneficiorz que nobis christus exhibuit in carne mortali assumpta. Va de. Bernardus. Recordemur passionum penam riam necessitatum et laborum christi in predica do: orando: sciunando: qui pro nostra redemp tione nō timuit morē subire temporalē. Ergo facientes bonum nō deficiam? tpe eni suo me temus nō deficiētes. Eredo ad galatas. vi. Qui venit nō in qua nemo poterit operari Joban. ix. et. Contra accidiam est fortitudo.

Sequitur de gula.

None gule frenum tibi vel dabit ipsa venenum Est sibi damnosus in mul tis quisqz gulosus Nam nimis expendit citius mala q̄ bona pendit Qui nimium comedit bibit ardēs aut studiose Laute seu ppe fertur peccare gulose Crapula vitef ne corp⁹ inde grauetur Nausea non def et morbus nō gnetur Mens non damnetur nec vitta tibi bre uietur Ut tēpestatē fuge vel magis ebrietatē Mens alienatur corpus vino victaf Sensus turbaf secretum notificatur Lingua nimis satur vino verbum va riatur Tuli⁹ fedaf et riga frequens gēraf Ois eneuatur vino sapiens ebrietur Sic diffamatur nomen et luxuriatur Prodigia frenet gula sobrietatē dñet Ni compescatur gula corpus mentis grauetur Stulte letatur q̄ ni pigeat reprobatur

In isto capitulo auctor noster de ter. de gula dicit dicens istud capitu in q̄ tior pres. In prima pte auctor poit diffinitiones gule. In secūda parte enumerat eius spēs. In tertia enu merat incōvenientia que sequuntur ex gula. In quarta pte insinuat remedia contra gulā. P̄tia in p̄ncipio scda sibi. Qui nimis come dit. tertia sibi. Crapula vitef. q̄tia sibi. Prodigia frenetur. Quantū ad primā ptem est notandū scdm angustū. qz gula ē imoderata cibi aviditas Quidam ad scdam ptem est notandū qz gule sunt species nonē. Quarū prima ē qz q̄ nimis comedit. vñ mensura istius nimietatis comedē di nō p̄sistit in cibi quātitate s̄ in comedētis q̄ litate. Dulcē spēs iugit nimi⁹ pot⁹. Alia spēs est qz quis ardetur comedit et nimis amde sumit ci bū. vñ nō vltus ciboz s̄ scriptū ē in vicio est. Alia spēs est qz q̄ studiose p̄parat cibaria sua nona et incōsuetā req̄rens. vñ Ber. Nō sapor s̄ sames excitat appetitū. alia spēs est qz q̄ lau te vult vivere vt habet. i. Reg. ij. de filiis belij. Filij hely: filij helyal nesciētes vitz et. alia spēs est qz q̄ p̄pere comedit qd p̄t intelligi duob⁹ mōis. vno mō qz q̄ nimis frequenter comedit v̄l bibit: super quo noteris qz vita hūana ē q̄ p̄sistit in exercitio virtutū moralū q̄ significata fuit p̄ Datbā. Lucē. t. martha autē satagebat circa frequēs misteria. alia est vita cōtemplativa que nō est p̄pe hūana s̄ super hūana q̄ significa ta fuit p̄ marīā magdalēnā. Lu. t. Maria autē se debat secus pedes iesu et audiebat verbū illi. et illa est excellētor quia sp̄ctis terrenis intēdit sp̄ualib⁹. alia est vita voluptuosa q̄ inheret sensi bus bonis et nō est p̄prie hūana sed bestialis Illa vltima vita est detestabilis et cōpetit hūic speciei gule. Prima vita. factina pertinet p̄pe secularibus et non vouētib⁹. Scda scilicet cōtem plativa vita que est p̄fectior p̄tinet anachoritis et vere religiosis. vnde metrificaroz. Qui semel est iustus hō quib⁹ bis bestia q̄ plus. alio modo p̄ p̄prie potest intelligi qz quis bonam comedendū puenit: et hoc puenit ex impatiētia tēpus debi tas expectādī. de quibus loq̄tur sapiēs. Eccl. t. Quis vult terra cui⁹ rex puer ē et cui⁹ p̄ncipes ma gis comedūt. Terra autē est hō. Rex est liberū ar bitriū qd animā bz regere p̄ncipes sunt quinqz sensus. alia spēs gule est qz quis nimis delicata vult cibaria: de quibus est versus. Est virtus pla cētis abstinuisse bonis. vñ Jfido. Tota die epu lus ruminant qui ad erplendā gulaz vespe deli tias p̄parat. alia spēs est qz q̄ variis ferculis vult vti. vñ Seneca. fastidiētis stomachi est mul ta degustare. alia spēs qz quis nō habēs p̄cio

sa cibaria et sumptuosa respectum habet ad hoc qz sint magis saporosa. in victualibus enim sumē da sūt nō q̄ voluptas: sed q̄ querit necessitas s̄ Ber. Unius enim vici⁹ gule quinqz sunt filie vt narrat Greg. scz scurrilitas: quia gula mouet ad verba scurrilia multiloquū dei furatio vitupe ria et alia verba inuantiā: inopia leticia. id est lasci uia carnis siue gestus corporis iordnat⁹ demō strans lasciuā: mētis immāditia que solet p̄ue nire ex gula vomit⁹: luxuria: erutationes: ebreta do mētis. i. subuersio rōnis. Gula enī duo p̄ple ctitur comestationē et ebrietatē. Comestatio est est ciboz voracitas et imoderata aviditas. vnde Juuenalis. Sunt quibus in solo est viuendū cura patato. Nā sicut oculi spiritualiū ad deū ita oculi gulosoꝝ ad cibū quoz deus vctur est ad p̄bi. iij. Voluptas enim breuis fastidio subiecta q̄ aut dus hausta est citius cedit in p̄trariū sicut Seneca. Ebrietas vñ imoderata sumptio: q̄ sicut culto ribus multa infert nocumēta. In aug. Exuber tas auferit memoriā dissipat sensus. Mandat in tellectu: incitat libidine: immoluit lingua: corru pit sanguine: oia membra de dilatat: vita diuulsa: et oem salutē exterminat. Vbi ei ebrietas sibi nul la sapiētia: sed incipitētia p̄parat sicut Boet. in li. de discip. scolariū. Quantū ad tertiā ptem est est notandū qz multa incōuenientia sequuntur ex vicio gule. Primum incōueniēs: qz rēdes ē demo num. In aug. Nisi qz more potz vixerit. i. gulo sit: diabolus in eo p̄tēz nō accipit. ad hoc p̄cor dat illud qd dicit Datb. xij. Cū exierit in mundus spūs ad boie ambulat p̄ loca arida. i. p̄ boies tē perate viuētes q̄rens requiē et inueniēs dicit re uertar in domū meā vñ exiit. et eodē vñ. Dices bar lego demonū. Dñe si eicitis nos mitte nos i gregē porcoꝝ. i. in gulose viuētes. viij. q. ij. visio et Job. xl. Dormitat i loc⁹ humētib⁹ vebemot. i. diabol⁹: tescit in gulosis. Gula enī primos parē tes de paradiso eiecit. Secū. iij. de sic. di. iij. ca. fir missime. Gula enī aggrauat spm. Lu. xxi. atten dite aut vobis ne grauetur corda vestra crapu la et ebrietate et cur⁹ bus vite et frequētat in vos repētina dies illa. aie enī epuloniū adipibus q̄ si luto inuoluitur p̄it aliqd celeste excogitare p̄ gulā sapiētia p̄dit. Job. xxviij. Sapiētia nō ine nitur in terra suauiteruientū. Impossibile ēi est aiam imundā q̄tūlibz desiderauerit lectōis instātia sapiam app̄ndere spiritualē. Nam in vase fetido et corrupto p̄ciosum vnguetum fest da testa p̄caminat. de pe. di. iij. Per gulā natura leditur. vñ Job. xx. Cū saturatus fuerit artabitur estuabit et ois dolor irruet i eū ita qz natura sua non pot libere exercere opatōnes: nimia ciboz repletionē suffocata. Vnde Seneca copia ci